[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального  района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.03.2016  г.                                                                   №  20-р
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДОВ,

ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД
В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2016 год (далее - План).

2.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Большемурашкинского муниципального района  разработать планы мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики на территории данных поселений.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава администрации района                                         Н.А.Беляков
Утвержден

распоряжением администрации
Большемурашкинского муниципального

района Нижегородской области
от 11.03.2016 г. N 20-р
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДОВ, ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ

И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ДОЛГОВОЙ ПОЛИТИКИ БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	I. Мероприятия по росту доходов

	1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставление которых в соответствии с федеральным законодательством отнесено к компетенции органов местного самоуправления
	По итогам I полугодия, 9 месяцев и за год
	Финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	22.
	Подготовка предложений по отмене льгот по налогам, не имеющим стимулирующего влияния на налогоплательщиков и бюджетной отдачи (за исключением налоговых льгот, носящих социальный характер)
	Ежегодно ,июнь
	Финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района
	В случае признания налоговой льготы неэффективной разработка проекта об ее отмене

	33.
	Активизация претензионно-исковой работы с неплательщиками, осуществление мер принудительного взыскания задолженности в районный бюджет, проведение своевременных мероприятий по недопущению возникновения задолженности по текущим платежам
	В течение 2016 года
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского района, являющиеся главными администраторами доходов районного бюджета
	Отчет о проделанной работе

	44.
	Осуществление взаимодействия с управлением Федеральной налоговой службы № 10   по Нижегородской области и управлением Федеральной службы судебных приставов по Большемурашкинскому району по вопросам повышения собираемости налоговых доходов
	В течение 2016 года
	Финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	55.
	Осуществление мероприятий по разграничению земель в собственность Большемурашкинского района в целях увеличения доходов районного бюджета от использования и продажи земельных ресурсов
	В течение 2016 года
	Комитет по управлению экономикой администрации Большемурашкинского муниципального района
	Увеличение количества земельных участков, находящихся в собственности Большемурашкинского муниципального района

	66.
	Проведение мероприятий по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных предприятий и муниципальных учреждений и принятие мер по изъятию их в казну с целью дальнейшей их продажи или сдаче в аренду
	В течение 2016 года
	Комитет по управлению экономикой администрации Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	77.
	Повышение арендной платы за земельные участки и объекты нежилого фонда на уровне планируемого среднегодового индекса потребительских цен
	Ежегодно в 4 квартале
	Комитет по управлению экономикой администрации Большемурашкинского муниципального района
	Поступление доходов от сдачи в аренду имущества и земельных участков в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	500,0

	88.
	Обеспечение перечисления в областной бюджет не менее 50% чистой прибыли муниципальных предприятий Большемурашкинского муниципального  района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Ежегодно
	Комитет по управлению экономикой администрации Большемурашкинского муниципального района
	Поступление части чистой прибыли государственных предприятий в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	36,1

	99.
	Оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации имущества, не используемого для обеспечения полномочий Большемурашкинского муниципального района
	В течение  2016 года
	Комитет по управлению экономикой администрации Большемурашкинского муниципального района
	Поступление доходов от продажи имущества в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	116,9

	II. Мероприятия по оптимизации расходов

	1.
	Проведение анализа по объектам незавершенного строительства  муниципальной формы собственности с целью оптимизации расходов бюджета
	В течение 2016 года
	Отдел капитального строительства и архитектуры
	Отчет о проделанной работе

	2.
	Осуществление анализа хода строительства  объектов в рамках реализации муниципальных программ с целью оптимизации бюджетных инвестиций
	В течение 2016 года
	Отдел капитального строительства и архитектуры
	Отчет о проделанной работе

	3.
	Осуществление взаимодействия с  органами исполнительной власти Нижегородской области по подготовке, направлению и сопровождению заявок Большемурашкинского муниципального района на включение объектов и мероприятий в федеральные , областные программы.
	Ежемесячно
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	4.
	Проведение мониторинга выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	Ежегодно, 1 квартал
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Отношение объема фактически оказанных муниципальных  услуг к параметрам муниципального  задания, %
	В соответствии со значениями, установленными органами местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	5.
	Проведение мониторинга потребности в муниципальных  услугах и формирование с учетом его результатов проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными  учреждениями Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	Ежегодно
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Отчет о проделанной работе

	6.
	Осуществление контроля за проведением инвентаризации имущества (основных фондов), находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений Большемурашкинского муниципального района , в целях выявления неиспользуемых основных фондов с последующей передачей их в казну либо сдачей в аренду
	Ежегодно
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Отчет о проделанной работе

	7.
	Проведение мероприятий по обеспечению дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала
	Ежегодно
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Соотношение средней заработной платы основного и вспомогательного персонала муниципальных учреждений Большемурашкинского муниципального района  (с учетом типа учреждения)
	В соответствии со значениями, установленными органами местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	8.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов на административно-управленческий персонал
	Ежегодно
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципального  учреждения Большемурашкинского муниципального района
	В соответствии со значениями, установленными органами местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	9.
	Заключение трудовых договоров с руководителями муниципальных  учреждений Большемурашкинского муниципального района, предусматривающих (помимо обязательных элементов) показатели оценки эффективности и результативности их деятельности
	В течение  - 2016 года
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района ,осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений
	Соотношение количества заключенных трудовых договоров с руководителями, предусматривающих показатели оценки эффективности и результативности их деятельности, к общему количеству трудовых договоров, заключенных с руководителями учреждений, %
	100 %

	10.
	Проведение оценки эффективности предоставления из районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным  учреждениям
	Ежегодно
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	11.
	Составление и ведение кассового плана исполнения районного  бюджета по доходам и расходам
	В течении 2016 года
	Финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	12.
	Разработка порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд Большемурашкинского муниципального района  в целях обеспечения оптимизации расходов при осуществлении закупок для муниципальных нужд
	2016 год
	Финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района
	Принятие нормативного правового акта

	13.
	Осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	В течение 2016 года
	Главные распорядители бюджетных средств

Главные администраторы доходов бюджета

Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
	Отчет о проделанной работе

	III. Мероприятия по совершенствованию долговой политики

	1.
	Направление доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденного решением о бюджете общего объема доходов на погашение муниципального долга Большемурашкинского муниципального района
	В течение  2016 года
	Финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района